
Usnesení rady č. 16/2010 ze dne 
9. 8. 2010

Rada:
1.   schvaluje:   
1.1    Rada obce schválila pravidla, vycházející z tradic obce, pořádání májových veselic.
1.2.   Rada obce schválila Smlouvu o dílo na opravu vozovky na ul. Stará Pouzdřanská se
         společností SWIETELSKY stavební  s.r.o. za cenu 408.471,-Kč bez DPH. 
1.3.   Rada obce schválila program jednání ZO dne 26.8.2010
1.4.   Vyhodnocení plánu investic a oprav na r, 2010 k 31.7.2010 vzala Rada obce na vědomí.
1.5.   Rada obce neschválila Smlouvu o umístění veřejné komunikační sítě, kterou předložila
         Telefónica  O2 Czech Republic, a.s..
1.6.   Rada obce schválila Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření s Ing. Františkem
         Dvořákem.

2. Ukládá:
2.1.  Rada obce rozhodla o zadání vypracování zastavovací studie na lokalitu Doliny.
        T: ihned                                                         O: starosta 
2.2.  Rada obce ukládá ve spolupráci s výborem ZO Vinaři Vranovice zajistit provedení  měření
         hluku plynových děl ve vinohradech Krajskou hygienickou stanicí.
        T: 30.9.2010                                                  O: starosta, D. Dofek
2.3.  Rada obce ukládá vypsat výběrové řízení na dodavatele chodníku na ul. Přibická a na opravu
        komunikace na ul. Květná.
        T: ihned                                                          O: starosta
2.4.  Rada obce ukládá provést vyhodnocení plánu investic za celé volební období v rámci
        říjnového vydání Vranovického zpravodaje.
        T: 5.10.2010                                                   O: starosta, D. Humpolíková
2.5.  Rada obce ukládá prověřit možnost prodeje a určení prodejní ceny na hasičský automobil
        LIAZ.
        T: 30.8.2010                                                  O: Ing. Hladík

3.  Rada vzala na vědomí:
3.1.  Vyhodnocení plánu investic a oprav na r, 2010 k 31.7.2010 vzala Rada obce na vědomí.

Pro usnesení hlasovali všichni zúčastnění členové Rady obce

…………………………..                            ……………………………………
Ing. Jan Helikar – starosta                      Ing. Jaroslav Pezlar – místostarosta



Hodnocení plánu investic a oprav na r. 2010 
ke dni 31. 7. 2010

____________________________________________________________

a)  Regenerace veřejných ploch
Pro rok 2010 je plánováno:

u cukrárny. Bude vybudováno dětské hřiště, odpočívka pro cyklisty, parkovací místa, bude
      obnovena studna
Odhadovaná cena:  500.000,-Kč
Financování z vlastních zdrojů, paragraf 2219 – ostatní komunikace

Doporučuji provést v měsíci září výběrové řízení
zazelenění obce – tzv zelená část celého projektu + výsadba zeleně na hřbitově

Odhadovaná cena : 2.500.000,-Kč
Financování: z finančního titulu SFŽP – 92,5%, tj. 2.312.000,-Kč

V žádosti o dotaci jsme nebyli zatím úspěšni. Další výzva v květnu 2010.
V měsíci černu byla opětovně podána žádost o dotaci z EU z Operačního programu Životní 
prostředí. Výsledky se očekávají v měsících : říjen - listopad 

b)  Oprava a prodloužení ul. Květná
Jedná se komplexní řešení komunikace – oprava současného stavu a prodloužení k celé 
zástavbě + obratiště.

Vzhledem k nevyjasněnosti pozemků jsem velice skeptický pro r. 2010.
Doporučuji vyhlásit výběrové řízení na část, kterou lze provést. Realizace : září – říjen

c)  Oprava ul. Sokolská
1. Odhadovaná cena : cca 500.000,-Kč ( přesný rozpočet dosud není znám )

Lze realizovat ihned – nejlépe červen – červenec.
Splněno – realizační cena 288.330,-Kč

d)  ul. Nová parkovací místa
Již se realizuje – dokončení až po 15-tém srpnu z důvodu pozastavení kácení 4 ks stromů z 
důvodu stížnosti paní Korčákové – hnízdění hrdliček a špačka. 

e)  zateplení OÚ
Financování zajištěno z dotace EU.  

Již probíhá výběrové řízení – realizace  červen – srpen.
Splněno, realizace se dokončuje, realizační cena: 1.920.000,-Kč

f)  Intenzifikace ČOV
Jedná se odkoupení odzkoušeného koncového zařízení
Místostarosta podal informaci o projektu a možnosti financování z dotace MZE.

              g)  chodníky na ul. Přibická
stávající chodník – není nutno projektovat
chybějící chodník k RD – nutno vyprojektovat
Financování : z vlastních zdrojů 
Předpoklad realizace: srpen – září (po nabytí právní moci stavebního povolení)
Lze vyhlásit výběrové řízení.



– 2 -

              h)  chodníky na ul. Dlouhá
– jedná o úsek od bývalého nábytku Mikulík po křižovatku k Floriánku
– nutno vyprojektovat a stavební povolení
– Financování: z vlastních zdrojů
Předpoklad realizace: říjen – listopad ( po nabytí právní moci stavebního povolení)

               ch)  Přestupní terminál
– do konce r. 2009 by mělo být zprojektováno a získané stavební povolení
– předpokládané náklady: 10.000.000,-Kč
– Financování : z dotačních titulů na dopravu z EU a spolufinancování z dotace JmKu.

Realizace bude pouze v případě získání dotací. V tomto případě se bude celá investice chovat 
jako finančně neutrální.

– Termín realizace výstavby bude odvislý od získání dotací. Zahájení se předpokládá v r. 2010 a 
dokončení v r. 2011.

Stavební povolení vydáno na komunikace. Drážní úřad bude ještě vydávat stavební povolení 
na krácení koleje. 
Financování: výzva z ROPu bude vypsána pravděpodobně až v r. 2011.
         
                 i)   Dům pro seniory
– Projekčně připraveno
– Vydáno stavební povolení.
– Realizace bude odvislá od zajištění financování. Dosud se zajišťuje dotační forma financování.

V případě, že nebude reálné získat dotaci, tak bude připraven projekt financování s několika 
zdroji ( úvěr a následný prodej části bytů, dotace na pořízení dotovaného bydlení, zajištění 
soukromého investora atd.)

– Realizace bude zahájena pouze v případě zajištění financování. Zahájení se předpokládá v II. 
pol. r. 2010 a ukončení v r. 2012.

Financování: hledáno souběžně několik cest:
– JmKu – z půjčky Evropské rozvojové banky
– Z ROPu – vyhlášení výzvy se předpokládá v I. pol. r. 2011
– z dotačního titulu MPSV – do sestavení nové vlády asi nereálné
– spolupráce se společností PARTNERS – hledání partnera pro PPP projekt.
                      
                  j)  Koupě pozemků v Dolinách
                  Jedná se o cca 25.000 m2, které budou určeny pro výstavbu vinných sklepů a dále pro
                  výstavbu RD.
– je připravena Smlouva o smlouvě budoucí. Dohodnutá cena 7.800.000,-Kč.
– Financování: prostřednictvím překlenovacího úvěru
Koupě realizována.

                  k)  IS ul. Přibická – prodloužení + odvodnění celé ulice.
      Vybudování IS na ul. Přibická – dle Územního plánu 

Dokončeno.

l) Sokolské hřiště
Je připravena Realizační studie pro vybudování Sportovně – společenského areálu 
Sokolovna.
Počátek realizace je závislý od projednání Realizační studie v příslušných orgánech 

Smlouva o sdružení a obchodní spolupráci předána k podpisu Sokolům (již cca 2 měsíce).



-  3  -

                  m)  rekonstrukce ul. Polní
                        V návaznosti na novu ul. Nad Dolinami a na současný stav komunikace na ul. Polní
                         je nutno zajistit kompletní rekonstrukci.
– pro r. 2010  je plánována projekční příprava, včetně získání stavebního povolení
– realizace rekonstrukce – 2011 
Projekčně bude připravováno v II. pol. r. 2010

            n)   Oprava chodníku ul. Přísnotická
             Stávající chodník –  oprava + odvodnění

– Financování: v rozpočtu je zahrnuto zpracování projektové dokumentace, na realizaci v 
rozpočtu není zahrnuto. Na realizaci v r. 2010 je nutno zajistit finanční zdroje.

Zprojektováno – nejsou souhlasy majitelů pozemků po levé straně do obce.

             o)  Oprava statika stropů v ZŠ
– Projekčně připraveno 
– Financování: v rozpočtu není zahrnuto, na realizaci v r. 2010 je nutno zajistit finanční zdroje. 
Dokončuje se realizace. Realizační cena 692.792,-Kč, dotace z JmKu v hodnotě 300.000,-Kč. 

Nad rámec Plánu investic a oprav je realizováno:
– oprava ul. Stará Pouzdřanská

Ve Vranovicích dne 9. 8. 2010

Vypracoval : Ing. Jan Helikar


	9. 8. 2010

